
  

 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 09.02.2024 № 50 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 

года России» в Горноуральском городском округе среди педагогов 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования» 

 

В соответствии с Положением регионального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в Свердловской 

области, утвержденного приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области дата № 416-д от 28.04.2021, Положением 

об Управлении образования администрации Горноуральского городского округа, 

утвержденным решением Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021 

№ 6/7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о проведении муниципального этапа 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 

в Горноуральском городском округе среди педагогов образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования, утвержденного 

приказом Управления образования администрации Горноуральского городского 

округа от 09.02.2024 № 50 (далее – приказ): 

1.1. Подпункт 8 пункта 4.2. раздела IV изложить в новой редакции: 

8) Проект (сценарий) педагогического мероприятия (занятия) с детьми, 

видео педагогического мероприятия (занятия) с детьми». 

2. Приложение № 2 «Состав жюри муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в Горноуральском 

городском округе среди педагогов образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования» к приказу изложить в новой редакции 

(прилагается) 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник                     А.В. Лунев 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ  

 
28.02.2024 № 79 

г. Нижний Тагил 
 



  

 

Приложение  

к приказу Управления образования 

Горноуральского городского округа 

от  28.02.2024 № 79 

 

 

Приложение № 2  

к приказу Управления образования 

Горноуральского городского округа 

от  09.02.2024 № 50 
 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 

года России» в Горноуральском городском округе среди педагогов 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования  

 

1. Лунев Андрей Вадимович, начальник Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа, председатель жюри. 

2. Ломаева Марина Валентиновна, кандидат педагогических наук, доцент, 

декан факультета психолого-педагогического образования филиала РГППУ 

в г. Нижнем Тагиле, сопредседатель жюри (по согласованию).  

3. Корюкова Людмила Николаевна, специалист муниципального казенного 

учреждения «Центр Развития образования», ответственный секретарь.  

Члены жюри:  

4. Гомоюнова Наталья Янаковна, старший преподаватель кафедры 

педагогических и управленческих технологий НТФ ГАОУ ДПО СО «ИРО» 

(по согласованию). 

5. Михеева Маргарита Васильевна, преподаватель общепрофессиональных 

дисциплин и профессиональных модулей высшей квалификационной категории 

ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж № 1 (по согласованию). 

6. Скоробогатова Юлия Валерьевна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры психологии и педагогики дошкольного и начального образования 

филиала РГППУ в г. Нижнем Тагиле (по согласованию). 

7. Сащенко Наталья Александровна - председатель Горноуральской 

районной организации профессионального союза работников народного образования 

и науки Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 


